



E.A.N

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CNPJ 28.904.661/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.01.10.001-GM CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E OUTROS DERIVADOS DE PETRÓLEO CORRELATOS PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AIUABA - CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAM SOB AS PENES DA LEI, QUE TOMEMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTES NESTE EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
3	OLEO MOTOR 20W50 1L	LT	490	UNI	30,00 (trinta reais)	14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais)
4	OLEO MOTOR 15W40 1L	LT	570	UNI	33,00 (trinta e três reais)	18.810,00 (dezoito mil e oitocentos e dez reais)
5	OLEO MOTOR FREIO DOT 3 C/500ML 1L	LT	220	VARGA	22,00 (vinte e dois reais)	4.840,00 (quatro mil e oitocentos e quarenta reais)
6	OLEO MOTOR DOT 4 C/500ML	LT	210	VARGA	28,00 (vinte e oito reais)	5.880,00 (cinco mil e oitocentos e oitenta reais)
7	OLEO DIREÇÃO HIDRAULICA ATF 1	LT	260	UNI	29,00 (vinte e nove reais)	7.540,00 (sete mil e quinhentos e quarenta reais)
8	OLEO DE CAXA DIFERENCIAL 85W140 1L	LT	400	UNI	35,00 (trinta e cinco reais)	14.000,00 (quatorze mil reais)
9	OLEO TURBO 40	LT	450	UNI	39,00 (trinta e nove reais)	17.550,00 (dezessete mil e quinhentos e cinquenta reais)
10	OLEO EXTRA TURBO 40	LT	440	UNI	43,00 (quarenta e três reais)	18.920,00 (dezoito mil e novecentos e vinte reais)
11	OLEO 15W40 GALÃO 20L	GALÃO	55	UNI	550,00 (quinhentos e cinquenta reais)	30.250,00 (trinta mil e duzentos e cinquenta reais)
12	ARLA GALÃO 20L	GALÃO	350	FLUA	220,00 (duzentos e vinte reais)	77.000,00 (setenta e sete mil reais)
13	OLEO TRANSMISSÃO 50 GALÃO 20L	GALÃO	50	UNI	780,00 (setecentos e oitenta reais)	39.000,00 (trinta e nove mil reais)
VALOR TOTAL R\$ 248.490,00 (DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)						

RUA: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, Bairro: FOMENTO, CEP: 63.502-710, IGUATU- CE



E.A.N

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

CNPJ 28.904.661/0001-60

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 248.490,00 (DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)

DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

PROPONENTE: EUGENIO ALVES DO NACIMENTO LTDA - ME
ENDEREÇO: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, BAIRRO: FOMENTO, IGUATU- CE
CNPJ 28.904.661/0001-60
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.754.660-9
TELEFONE: (88) 99721-9458
REPRESENTANTE LEGAL: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO
CPF 010.814.843-22
E-MAIL: EUGENIOALVES235@GMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGENCIA: 0122-8
CONTA CORRENTE: 51903-0

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

IGUATU- CE, 19 DE JANEIRO DE 2022

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA- ME
CNPJ 28.904.661/0001-60

RUA: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, Bairro: FOMENTO , CEP: 63.502-710, IGUATU- CE



PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

Comissão Permanente de Licitação

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.01.10.001-GM

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.01.10.001-GM, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E OUTROS DERIVADOS DE PETRÓLEO E CORRELATOS PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALORES R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	GASOLINA COMUM	LITRO	272.390	BR	R 7,09	R 1.931.245,10
2	OLEO DIESEL S-10	LITRO	337.320	BR	R 5,74	R 1.936.216,80
3	OLEO MOTOR 20W50 1L	LITRO	490	BR	R 30,50	R 14.945,00
4	OLEO MOTOR 15W40 1L	LITRO	570	BR	R 30,00	R 17.100,00
5	OLEO MOTOR FREIO DOT 3 C/500ML 1L	LITRO	220	BR	R 24,50	R 5.390,00
6	OLEO MOTOR DOT 4 C/500ML	LITRO	210	BR	R 25,00	R 5.250,00
7	OLEO DIREÇÃO HIDRAULICA ATF 1L	LITRO	260	BR	R 42,90	R 11.154,00
8	OLEO DE CAIXA DIFERENCIAL 85W140 1L	LITRO	400	BR	R 32,00	R 12.800,00
9	OLEO TURBO 40	LITRO	450	BR	R 30,00	R 13.500,00

ROD. CE 176- KM 488 – S/N – CAIÇARA- AIUABA-CE
postonortesul@postocafe.com.br
(88)99968-1591



10	OLEO EXTRA TURBO 40	LITRO	440	BR	R 31,00	R 13.640,00
11	OLEO 15W40 GALÃO 20L	GALÃO	55	BR	R 490,00	R 26.950,00
12	ARLA GALÃO 20L	GALÃO	350	BR	R 80,00	R 28.000,00
13	OLEO TRANSMISSÃO 50 GALÃO 20L	GALÃO	50	BR	R 680,00	R 34.000,00
VALOR TOTAL DOS ITENS (I ao XIII)						R\$ 4.050.190,90

VALOR TOTAL POR EXTENSO DA PROPOSTA: (QUATRO MILHÕES E CINQUENTA MIL E CENTO E NOVENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos para todos os fins e sob as penas da lei, que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

PROPONENTE: COMERCIAL DE PETRÓLEO CAFÉ LTDA

ENDEREÇO: ROD. CE 176- KM 488- S/N – CAIÇARA- CEP: 63575-000 – AIUABA-CE

CNPJ Nº: 05.730.903/0002-22

REPRESENTANTE LEGAL: NARCÉLIO MELO MEIRELES

CPF Nº: 443.222.833-49

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Aiuaba-CE, 14 de janeiro de 2022.

NARCÉLIO MELO MEIRELES

CPF: 443.222.833-49

ROD. CE 176- KM 488 – S/N – CAIÇARA- AIUABA-CE
postonortesul@postocafe.com.br
(88)99968-1591